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با راه اندازی روبات »هاتف« در سازمان بازرسی 
کل کشــور، اســتفاده از هــوش مصنوعی و 
هوشمندســازی فرایندها برای مبارزه با فساد، 
وارد مرحله جدیدی می شود. سازمان بازرسی 
به عنوان یکی از نهادهای مرتبط با فسادستیزی 
از مدت ها پیش، ســامانه هایی را برای مبارزه با 
فساد پیاده سازی  کرده است که ازجمله می توان 
به »سامانه گزارشگران فساد« اشاره کرد. حالا 
خبرها حاکی از به کارگیری روبات های هوشمند 
برای پردازش و تحلیل اطلاعات و همچنین تبدیل 
صوت به متن برای مبارزه با فساد است. به گزارش 
روابط عمومی سازمان بازرسی، آنگونه که مدیرکل 
فناوری و تحلیل اطلاعات این ســازمان اعلام 
کرده، روبات های هاتف، پایش و رهگیر ازجمله 
روبات هایی هستند که سازمان بازرسی کل کشور 

را در کار نظارت و بازرسی کمک می کنند.

مبارزه هوشمند با فساد
 روبات »هاتف« سازمان بازرسی، ضمن صحبت با ارباب رجوع می تواند صداها را تبدیل به متن کرده و آنها را برای پیگیری ارسال کند

هوش 
مصنوعی

عمادالدین قاسمی پناه
روزنامه نگار

تشخیص سکته قلبی با 
چرخ دستی های سوپرمارکت

نوع هوشمند چرخ دستی های سوپرمارکت ها که به یک سنسور 
مخصوص نصب شــده روی دسته ها مجهز اســت می تواند به 
تشخیص یک وضعیت پنهان ریتم قلب که خطر سکته را افزایش 
می دهد، کمک کند. به گزارش بی بی سی، محققان در لیورپول 
اطلاعات چرخ دســتی های مجهز به سنسور را از فروشگاه های 
محلی جمــع آوری کردند و ضربان قلب مشــتریانی که از آنها 
اســتفاده کرده بودند را بررسی کردند. این چرخ دستی ها بیش 
از 2هزاربار توسط خریداران استفاده شــده بود. در طول 2 ماه 
مطالعه، 39نفر با مشکل فیبریلاسیون دهلیزی )AF( شناسایی 

شده و برای مشاوره به پزشک قلب معرفی شدند.
پروفسور یان جونز، محقق ارشــد دانشگاه جان مورز لیورپول، 
گفت: این مطالعه پتانسیل انجام معاینات سلامتی را بدون ایجاد 
اختلال در برنامه های روزمره نشــان می دهد. تقریبا دوســوم 
خریدارانی که با آنها صحبت کردیم از اینکه از چرخ دستی مجهز 
به سنسور استفاده از نظارت مراقبتی استفاده  کردندخوشحال 
بودند. این نشــان می دهد که ایــن مفهوم بــرای اکثر مردم 
قابل قبول است و ارزش آزمایش در یک مطالعه بزرگ را درک 
می کنند. AF زمانی رخ می دهد که قلب به طور نامنظم می تپد، 
بنابراین عضله قلب نمی تواند به درستی بین انقباضات شل شود. 
افراد مبتلا به AF ممکن است متوجه نبض نامنظم و سریع یا 
تپش قلب شــوند. برخی از آنها هیچ علامتی ندارند و فقط در 
معاینه تشخیص داده می شوند. AF می تواند خطر لخته شدن 
خون در قلب را افزایش دهد که ممکن است منجر به سکته شود. 
AF بیش از 40میلیون نفر را در سراســر جهان تحت تأثیر قرار 
می دهد.  مطالعه انجام شده روی چرخ دستی های سنسوردار از 
مؤسسه Bristol Myers Squibb که درمان های AF را انجام 
می دهد، بودجه دریافت کرده اســت. بــرای انجام این مطالعه 
10چرخ دستی با یک سنســور در دسته شبیه به دستگاه های 
ورزشی باشگاه در 4 ســوپرمارکت قرار داده شد. از خریداران 
خواسته شــد که دســتگیره را برای یک دقیقه نگه دارند. اگر 
ضربان قلــب نامنظم بود، از آنها یک نوار قلب گرفته و ســپس 
توسط متخصص قلب بررسی می شــد. در بین این افراد 59نفر 
مبتلا به AF بودند، 39نفر مشکلی نداشــتند و 46 نفر قرائنی 

داشتند که نامشخص بود.

مایکروسافت یک ابررایانه 
کوانتومی می سازد

تیمی از محققان مایکروســافت کوانتوم، به نخستین نقطه 
عطــف در ایجاد یک کامپیوتــر کوانتومی قابــل اعتماد و 
کاربردی دســت یافته اند. به گزارش فیز، این تیم در مقاله 
خود که در مجله Physical Review B منتشر شده است، 
برنامه های خود را برای ســاخت یــک کامپیوتر کوانتومی 
قابل اعتماد در 25ســال آینده توصیف کرده اند. از ســوی 
دیگر کریستا ســوور، معاون توسعه پیشــرفته کوانتومی 
مایکروسافت به TechCrunch اعلام کرد که ساخت نمونه 
اولیه یک ابرکامپیوتر کوانتومی با استفاده از این کیوبیت ها 
که می تواند یک میلیــون عملیات کوانتومــی را در ثانیه 
انجام دهد، کمتر از 10ســال طول می کشد. فیزیک دانان 
و مهندســان کامپیوتر زیادی در حال تلاش برای ساخت 
یک کامپیوتر کوانتومی قابل اعتماد و مفید هستند، اما این 
تلاش ها به دلیل نرخ خطا با مشکل مواجه شده است. در این 
تلاش جدید، تیم مایکروسافت اعلام کرده است که توسعه 
رایانه های کوانتومی مسیری شبیه به رایانه های سنتی دارد 

که هیچ یک از آنها مقیاس  پذیر نیستند. 

بــا گذشــت نزدیک بــه 3ســال، یکــی از 
هکرهــای توییتــر کــه حســاب کاربــران 
مشــهور را هــک کــرده بــود، بــه تحمــل 
 5ســال زنــدان محکــوم شــده اســت. 
جــوزف جیمــز اوکانــر 24ســاله، پــس 
از اینکــه بــه 4فقــره هــک کامپیوتــری، 
کلاهبــرداری و جاسوســی ســایبری و 
ســرقت 794هــزار دلار رمــزارز اعتــراف 
کرده بود، اکنون باید 5سال را در زندان 

سپری کند.

5
سال

 روح الله دهقانــی فیروزآبــادی، معــاون 
علمــی ریاســت جمهوری وعــده داد بــا 
همکاری ســتاد کل نیروهای مسلح، از 
امسال ســهمیه ســربازفناور به سالانه 
10هزار نفر افزایش خواهــد یافت. این 
ســهمیه تنها مختص نیروهای کلیدی 
اســت.  دانش بنیــان  شــرکت های 
اعطای تســهیلات ســربازی بــه فناوران 
شرکت های دانش بنیان، از سال 1398 
و با هــدف حفــظ نیروهای کلیــدی این 

شرکت ها فراهم شده است.
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هزار نفر

فناوری

عدد خبر

دانش

تبدیل صوت به متن
پیش از ایــن، ســامانه ir.136 بــرای ثبت 
گزارش های مردمی از سوی سازمان بازرسی 
راه اندازی شده بود، اما این سازمان، با هدف 
هوشمندسازی فرایندها، خدمات و وظایف 
سازمان، روبات »هاتف« را به کار گرفته است. 
مدیرکل فناوری و تحلیل اطلاعات سازمان 
بازرسی به حجم بالای تماس ها با این سازمان 
اشاره می کند و می گوید که به همین دلیل 
بهره گیری از فناوری های نوین و استفاده از 
هوش مصنوعی در دستور کار قرار گرفت. 
مهدی هدایت فر از کمک دانشگاه های 

پیشرو در کشور برای طراحی روبات 
هاتف خبر می دهد و می گوید: »این 
روبات ضمن صحبت با مردم و دریافت 

و ثبت شکایت آنها، با استفاده از الگوریتم 
هوش مصنوعی پــردازش زبان طبیعی 
درخواست ها را تبدیل به متن کرده و کد 

رهگیری برای فرد پیامک می کند.«

لشکر روبات ها در جنگ با فساد
»هاتــف« تنهــا روباتــی نیســت کــه 
سازمان بازرســی کل کشــور را در مسیر 
هوشمندســازی مبــارزه با فســاد کمک 
می کند. مدیرکل فناوری و تحلیل اطلاعات 
ســازمان بازرسی کل کشــور از راه اندازی 
روبات »پایش« خبر می دهــد و می گوید: 
»سیستم پالایش هوشمند نیز در راستای 
ماموریت نظارت همگانی سازمان، طراحی 
شــده و مورد اســتفاده قرار گرفتــه که با 
پردازش متن ها، آن را از طریق دستگاه های 
اجرایی پیگیری می کند.« هدایت فر، روبات 

»رهگیر« را روبات دیگــری می داند که به 
نوعی زنجیره ســوم روبــات هاتف و پایش 
به شــمار می رود که وظیفــه آن، پیگیری 

گزارش های ارسالی به دستگاه هاست.
او همچنیــن از راه انــدازی روباتــی دیگر 
با عنــوان »تحلیل داده« خبــر می دهد و 
می گوید: »این روبات کارنامه عملکردی ما را 
به صورت مستمر در بخش های مختلف ارائه 
می دهد و در رابطه با اینکه در کدام حوزه ها 
باید متمرکــز و تخصصی تر کار کنیم، به ما 

کمک خواهد کرد.«

تجربه دنیا
تاکنون تعــداد قابل توجهی از کشــورها 
ابزارهای مبارزه با فســاد را که مبتنی بر 
هوش مصنوعی است با امید به بهره مندی 
از قابلیت های مثبت توسعه داده اند. برای 
این هدف، پژوهش هــای مختلفی انجام 
شــده و نتایج جالبی هم به دســت آمده 

است.
به عنوان مثال، برزیل یکی از کشورهایی 
است که برای مبارزه با فساد، از ابزارهای 
مبــارزه هوشــمند با فســاد تلاش های 

بسیاری کرده است.
آلیس، آگاتا، مونیکا، اســمرالدا، آیریس، 
رزی و روی، روبات هایــی هســتند که 
می تواننــد داده ها را ســریع تر بررســی 
و بــه شناســایی یــا حتــی پیش بینی 
ناهنجاری های مربــوط به انواع مختلف 

فساد در برزیل کمک کنند.
آنها به عنوان ابزاری برای شناسایی 
فعالیت های مشکوک مرتبط با 
تقلب در مناقصه ها، تقلب در 
قراردادها و سوءاستفاده از 
بودجه عمومی از سوی 
نماینــدگان کنگره، 
مؤثر  می تواننــد 

باشند.

الزام هوشمندسازی
هدایتی فر، مدیرکل فناوری و تحلیل اطلاعات سازمان بازرسی کل کشور 
که با رادیو فرهنگ گفت وگو کرده است، هوشمندسازی را نه یک انتخاب 
بلکه یک الزام می داند و بر این نکته تأکید می کند که در شــرایط فعلی 
برای اینکه بتوانیم وظایف خودمان را به صورت مطلوب انجام دهیم، غیر 

از استفاده از روش های نوین و هوشمند، راه دیگری نیست.

4 روبات
بــا عناوین هاتــف، پایــش، رهگیــر و تحلیــل داده در ســازمان 

بازرسی کل کشور راه اندازی شده اند


